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N& Tirang, sot né datén /1" /11/2015 (dymijé e pesembédhjet&), pérpara meje noterit
publik Ermal Xh. HAMZA], i regjistruar né Dhomén e Noteréve Tirané, né zyrén time
noteriale me adresé Rr “Ismail Qemali”, Nd.4, H.1, Njésia Bashkiake Nr. 5, u paragitén
personalisht palét me gjeneralitetet si mé poshté:

Hazbi AZIZA], atesia Mehmet, i datelindjes 17.10.1948, lindur ne Vlore dhe banues ne Tirane,
shtetas Shqiptar, madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, mbajtes i leternjoftimit nr.

personal EB1017079N, me poshte referuar si "Dhuruesi”;

dhe

Kastriot HAMIT], atesia Zenel, i datelindjes 17.07.1954, lindur ne Kugove dhe banues ne Tirane,
shtetas Shqiptar, madhor, me zotesine e plote per te vepruar, mbajtes i Leternjoftimit nr. personal

F40717074M, me poshte referuar si “Pranuesi i dhurimit”;

HYRJE

Duke konsideruar faktin se z. Hazbi Azizaj eshte ortak i shogerise "BALKANENGINEERING"
SHPK, shoqeri tregtare e te drejtes Shqiptare, e regjistruar ne regjistrin tregtar ne daten
10.06.2005, me nipt nr. K52212016C dhe zoteron 50 kuota/pjese, qe perfagesojne 50 % te
kapitalit te shogerise,

Duke konsideruar faktin qe dhuruesi, z. Hazbi Azizaj, deshiron ti dhuroj ortakut ekzistues z.
Kastriot HAMITI kuotat qe ai zoteron ne shoqeri, qe perfagesojne 50 % te kapitalit te
shogerise pa asnje kundershperblim.

Duke konsideruar faktin ge z. Kastriot HAMITI deklaron se pranon dhurimin e kuotave ge i
behet nga z. Hazbi Azizaj, konkretisht 50 kuota ge perfaqesojne 50 % te kapitalit te shogerise,
pa asnje kundershperblim.

Palét me vullnet té liré dhe té ploté mé kérkuan mua noterit redaktimin e késaj kontraté
dhurimi kuotash, me pérmbajtje si mé poshté vijon :

Neni 1
Qéllimi i kontratés

1Kjo kontraté shérben pér pércktimin e kritereve, procedurave dhe ményrés sé

tranferimit té pronésisé te kuotes, objekt te kesaj kontrate nga Dhuruesi, tek Pranuesi i
dhurimit.

2.Né pércaktim te kushteve, palet konsiderojne te ligishme permbaijtjen e saj dhe marrin
persiper te ekzekutojne veprimet e tyre brenda kushteve te percaktuara nga legjislacioni
ne fugi.
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Neni 2
Objekti i kontrates

1.0bjekti i kesaj kontrate eshte transferimi teresisht i pronesise te 50 kuotave qe dhuruesi
zoteron ne shogeri, ge perfageson 50% te kapitalit te shoqerise, pa asnje
kundershperblim ne favor te ortakut ekzistues z. Kastriot HAMITI,
2. Dhurimi i 50 kuotave, qe perfagesojne 50 % te kapitalit te shoqgerise, nga dhuruesi, z.
Hazbi AZIZA], tek pranuesi i dhurimit, z. Kastriot HAMITI do te behet pa kundershperblim
apo detyrim tjeter ligjor.
Neni 3
Pergjegjesite dhe garanci te dhuruesit

Dhuruesi, nepermijet kesaj kontrate, garanton pranuesin e dhurimit si me poshte:

a) se kuotat objekt dhurimi jane plotesisht te lira nga ¢do barre, apo kufizim i
mundshem mbi to;

b) se miratimi per transferimin e kuotave, objekt te kesaj kontrate ne drejtim te
pranuesit te dhurimit eshte marre ne pajtim te plote me ligjin tregtar ne fuqi dhe
statutin e shogerise;

c) dhuruesi deklaron nen pergjegjesine e tij personale se me nenshkrimin e kesaj
kontrate, ai heq dore nga te gjitha te drejtat qe i kane takuar ne cilesine e ortakut
ne shoqeri, apo cdo te drejte tjeter pa kufizim ku perfshihen te drejta pune,
dividenti etj

Neni 4
Efektet e kontrates

L. Kjo kontrate ka fugine e ligjit per palet nga momenti i nenshkrimit te saj.
2. Kontrata ka efekt per palet e treta ne perputhje me dispozitat ligjore ne fugi.

Neni 5
Informacioni konfidencial

Palet detyrohen te mbajne te fshehte te gjithe dokumentacionin, te dhenat dhe cdo
informacion tjeter te perfituar gjate marredhenies se tyre ne perputhje me kete kontrate.

Neni 6
Transferimi i te drejtave

1. Menjehere mbas nenshkrimit te paleve, kontrata do te regjistrohet ne regjistrin tregtar
per te bere te mundur transferimin e kuotave ne emer te ortakut Kastriot HAMITL

2. Me nenshkrimin e kesaj kontrate, dhuruesi zhvishet teresisht nga pronesia mbi 50
kuota ge perfageson 50% te kapitalit qe ai zoteron ne shogeri dhe zoteruesi i tyre behet
pranuesi i dhurimit, z. Kastriot HAMITI.

Neni 7
Interpretimi i kontates

1. Nese do te jete e nevojshme te behet interpretimi i kesaj kontrate, do te synohet te
percaktohet se kush ka gene gellimi real dhe i perbashket i te dyja paleve, pa u mbeshtetur
ne kuptimin literal te fjaleve, dhe gjithashtu duke vleresuar sjellien e tyre ne teresi,
perpara dhe pas perfundimit te kesaj kontrate.

2. Kushtet e kesaj kontrate do te interpretohen njera pas tjetres, duke dhene seicila
kuptimin qe rrjedh nga teresia e kontrates ne fjale. Kontrata do te interpretohet ne
konfidence nga palet.
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Neni 8
Ligji i aplikueshem dhe Gjykata kompetente

1 Kontrata eshte hartuar dhe interpretuar ne perputhje me ligjet e Republikes se
Shqgiperise dhe ligjet tregtare ne fuqi.

2 Dhuruesi dhe Pranuesi i dhurimit angazhohen te bejne cdo perpjekje te zgjidhin
mosmarreveshjet apo konfliktet e krijuara midis tyre, lidhur me kete kontrate nepermjet
negocimeve te drejteperdrejta.

3 Nese palet deshtojne ne zgjidhjen e mosmarreveshjeve apo konflikteve midis tyre, ato do
ti drejtohen juridiksionit gjyqesor per zgjidhjen e tyre.

Neni 9
Dispozita perfundimtare

1.Kjo kontrate eshte hartuar ne 4 (kater) kopje, ne gjuhen Shqipe, nga nje per secilen pale,
e cila ju lexua me ze te larte e te qarte paleve te mesiperme nga une noteri.

2.Pas leximit, ato deklaruan perpara meje noterit se e kuptuan dhe pasi e gjeten kete akt
ne perputhje me vullnetin e tyre, e nenshkruan kete akt perpara meje noterit pa asnje
rezerve.

3.Mbas nenshkrimit te kesaj kontrate nga palet e mesiperme, une noteri e vertetova ate ne
perputhje me ligjin “Mbi noterine” (I ndryshuar).

PALET KONTRAKTORE

DHURUESI PRANUESI I DHURIMIT -~
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FEPUBLIFAE SHQIFERISE
MINERTRIAE ZHVILLDWIT ERONOMIE.
TREGTISE DHE SIPERMARBIES,
QENDRAKOAEETARE E REGIISTRIMVIT

OKR

Cherdra ":-w\hluq r:l.-_,,....:..:.
Flatinaal Logivrsing Crare

.. EKSTRAKT I REGJISTRIT TREGTAR PER TE DHENAT E
- SUBJEKTIT “SHOQERI ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR”

GJENDJA E REGJISTRIMIT
o110 S Numri unik i identifikimit te subjekti
-+ i ! subjektit | ¥ 57512016C @'
Data e Regjistrimit 10/06/2005 B
Emri i Subjektit BALKANENGINEERING SH.P. K
Forma ligjore sHPL :
Data e themelimit 06/06/2005

Kohézgjatja

Nga: 06/06/2005  Deri: "

Zyra gendrore e shogérisé né Shqipén

Tirane Tiranes TIRANE GJIN BUE SHPATA

Mo |ws|w|m

. Kapitali
E I Numri i pérgjithshém i kuotave

100.000,005 /

9. Objekti i aktivitetit

'mekaml{e, elek‘tnke dhe topogjeodezike ne zerat ge w]ojne
i __punm dhau, sistermime taracime terrenesh, ndertime civile,
' *mdustnale

turistike,

bujgesore etj, deri dy kate dhe
c.ivile, industriale, turistike, bujgesore etj mbi dy kate dhe
kompletimi me instalimet e nevojshme per to. Projektime
konstruksione ndertimi. Import eksport dhe tregti me
shumice e pakice te artikujve te ndryshem

10. Administratori/ét
10.1 Afatii mnénnut

Kastriot Hamiti

Nga: 18/08/2010 Deri: 18/08/2015

11. Frocedura e eméﬁmﬁ nése ndryshon nga

12 Hﬂakﬂ ----------- _; Hazbi Azizaj
12.1 Viera ¢ kapitalit Para: 50.000,00 Natyre:
12.2 Numri i pjeséve 50,00
12.3 Pjesémarrja né pérgindje (%) 50,00
- Té pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
zotéron kuotén si pérfagésues)
13. Ortakét Kastriot Hamiti
13.1 Vlera e kapitalit Para: 50.000,00 Natyre:




PEPUBLICAE SHIMERISE
MDISTRLAE ZHVILL BT EEOSOMEE,
TREGCTISE DUT S[PERALARSIES,
QENDRA KOMBETARE E REGNSTRDMIT

132 Numri i pjeséve
7133 Pjesémarrja né pérgindje (%)

. —Te pérfagésuarit, (Plotésohet vetém nése
| zotéron kuotén si pérfagésues)
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50,00

50,00

“.114. Vende té tjera & ushtrimit t& aktivitetit

e
. __| T5.F€ dhéna qé njoftohen vullnetarisht

16. Statusi:

Daté: 10/11/2015
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